
 

 

 

Câmara Municipal de Currais Novos  
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 

 

Portaria nº 156, de 17 de dezembro de 2024 
 

EXONERA Servidores Comissionados do quadro da 
Câmara Municipal de Currais Novos. 

 

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso da competência institucional disposta no Artigo 35, Inciso III da Lei Orgânica 
Municipal e das atribuições dispostas no Artigo 9º, Inciso XVII, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Currais Novos: 

 

 RESOLVE: 
  

 Art. 1º - Exonerar os servidores comissionados do quadro da Câmara Municipal de 
Currais Novos, conforme discriminado na tabela abaixo: 

 
Servidor Cargo Mat. 

Sheylla Mikele dos Santos Diretor Executivo   0156 
Francione Pinheiro de Morais Diretor de Licitações e Compras   0157 
José Carlos da Costa Secretário do patrimônio 0158 
Caroline de Santana Amorim Secretário Legislativo 0159 
Artur Jovita Lopes Secretário de Comunicação Social 0160 
Gabriel Allan de Medeiros Soares Coordenador de Almoxarifado 0187 
Ananília Lima dos Santos Coordenador Financeiro 0162 
Maria Aparecida Simões da Costa Coordenador de Cerimonial 0163 
Ransmylle Kleyton F. da Costa Silva Coordenador de Programação e Cinegrafia 0192 
Ana Corina Pereira dos Santos Assessor parlamentar 0136 
Katia Cristina de Souza Assessor parlamentar 0188 
Celia Maria da Silva Santos Assessor parlamentar 0107 
Joabson Emanoel Campelo Soares Assessor parlamentar 0140 
José Joandson da Silva Pires Assessor parlamentar 0169 
Madson Alan da Silva Silveira Assessor parlamentar 0170 
Maria Aparecida Ferreira Dias Assessor parlamentar 0171 
Paulo Ricardo Freitas Macedo Assessor parlamentar 0189 
Ohanna Thays de Medeiros Santos Assessor parlamentar 0185 
Pedro Igor Gomes Cavalcanti Assessor parlamentar 0148 
Saney Silva  Assessor parlamentar 0155 

Gustavo Dantas Cosme Assessor parlamentar 0177 
Jânio de Medeiros Bezerra Coordenador de Serviços Externos 0178 
José Anderson Marques da Silva Assessor de Comunicação Social 0139 
Sandro Carlos Belarmino Coordenador de Atividades de Plenário 0054 
Matheus Barbosa Santos Coordenador do Memorial Legislativo 0182 
Ariraba de Medeiros Coordenador de Manutenção e Reparo 0053 
Francisca Maria Marques Gomes Coordenador de Serviços Gerais 0135 



 

 

 

Câmara Municipal de Currais Novos  
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 

 
 
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data do dia 31 de dezembro de 

2024. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Câmara Municipal de Currais Novos – RN, 17 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

Ycleyber Trajano da Silva                               Jorian Pereira dos Santos 
Presidente                                                      Vice-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

Rayssa Aline Batista de Araújo           João Gustavo Coelho Gomes Guimarães 
1º Secretário                                                      2º Secretário 

 
  
 


